jasmaninya digunakan, hartanya darimana dia dapatkan dan untuk apa digunakannya, serta ilmunya untuk apa

digunakan.” (KPK, tt).

Perbedaan Pengertian Korupsi dalam Fatwa MUI

Fatwa Musyawarah Nasional VI yang dikeluarkan oleh Majelis Ulama Indonesia di Jakarta pada tanggal 27

Rabi’ul Akhir 1421 H atau 29 Juli 2000 M menyebutkan bahwa terdapat beragam pemahaman mengenai makna korupsi,

yakni:

a. Risywah adalah suatu pemberian kepada orang lain yang merupakan seorang wakil rakyat, dengan tujuan untuk

kelancaran sebuah perizinan terhadap perbuatan atau hal yang batil. Bisa juga sebaliknya, yaitu menyalahkan